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Kung:!. Maj:ts tal
På rikssalen vid urtima riksdagens öppnande den 9

september 1939.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag halsar Eder välkomna till detta urtima riksmöte, som utomordentliga 
förhållanden hava föranlett Mig att inkalla.

Ett krig har brutit ut, vars omfattning och verkningar ej kunna överskådas. 
Omätlig är den olycka, som drabbar de i kriget indragna folken. Förödande 
löljder äro att vänta även för andra. Det är ett nederlag för mänskligheten, 
att krigets makter blivit fredens övermäktiga.

I fredens tjänst har även Sverige gjort sin insats. I Mitt liksom i andra 
samverkande statschefers namn utsände Belgiernas konung sin vädjan om 
törhandling, medan den hotande katastrofen ännu kunnat undgås.

Efter krigets utbrott har Jag genom förklaringar om Sveriges fullständiga 
neutralitet givit den hållning tillkänna, som hela Sveriges folk är fast 
beslutet att intaga. Min strävan skall också alltfort förbliva att hävda Sve
riges självbestämningsrätt och oberoende samt dess vilja att med alla de i 
kriget deltagande nationerna upprätthålla sina vänskapliga förbindelser

De skyddsmaktsuppdrag för motsatta parter i den pågående konflikten 
som Sverige påtagit sig, äro ett uttryck för Min livliga önskan att Sverige 
må kunna verka i den försonlighetens anda, som en gång måste segra

Det nära och trofasta samförstånd, som består mellan Sverige och dess 
nordiska broderfolk, är Jag angelägen att till ömsesidigt stöd vidmakthålla 
och stärka. De i kriget neutrala staterna hava gemensamma intressen att 
tillvarataga, och de bevara åt framtiden genom sin neutrala hållning en 
värdefull tillgång vid fredens återuppbyggande.

lill värnande av Sveriges neutralitet och tryggande av vårt folks försöri- 
nmg hava redan omfattande åtgärder vidtagits. För att fullständiga dessa 
sand för att äga stödet av det svenska folkets valda representanter i en för 
fosterlandet brydsam tid, har Jag kallat Eder till detta urtima riksmöte 
•lag kommer alt förelägga Eder förslag till tilläggsstat för det löpande budget
aret samt förslag till sådan lagstiftning och övriga åtgärder, som situationen 
kraver.
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Det är Min fasta förvissning att Mitt svenska folk skall möta de svårigheter 

och prövningar, som i det nuvarande läget icke kunna undvikas, med samma 
känslor av nationell samhörighet och offervillig fosterlandskärlek, vilka i en 
prövande tid, som vi ännu icke glömt, kraftigt stödde Mina bemödanden att 
hålla oss utanför den då härjande världsbranden.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta urtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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